
Nr. 12562
11 augustus

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

3 augustus 2010, nr. Z/VU-3013937, houdende wijziging van de bijlage 1 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

1.  In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 107225//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111 

0A03FACO V 11811 METOCLOPRAMIDE HCL ACCORD TABLET 10MG 3,00 STUK 0,10422

0A06ABAO V 34426 NOURILAX LAXEERMIDDEL TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276

1A06ADAO V 107355//28913 FORLAX JUNIOR POEDER VOOR DRANK SACHET 4G 2,50 STUK 0,21453
1A06ADAO V 107330//23013 FORLAX POEDER VOOR DRANK SACHET 10G 1,00 STUK 0,41257

0A07ECBO V 106909//5705 SALAZOPYRINE TABLET 500MG ENTERIC COATED 6,00 STUK 0,12434

0A07ECCO V 107186//14797 PENTASA TABLET MVA 500MG 3,00 STUK 0,62558

0A10BAAO 103638 METFORMINE HCL MYLAN TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521
0A10BAAO V 103639 METFORMINE HCL MYLAN TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386
0A10BAAO 103640 METFORMINE HCL MYLAN TABLET 1000MG 2,00 STUK 0,11042

1C03AAAO V 106653 HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346

0C07ABAO V 34887 NEBIVOLOL ACTAVIS TABLET 5MG 1,00 STUK 0,40613 

0C09AAAO V 34001 FOSINOPRILNATRIUM MYLAN TABLET 10MG 1,50 STUK 0,38939
0C09AAAO V 34002 FOSINOPRILNATRIUM MYLAN TABLET 20MG 0,75 STUK 0,77877

YC09BAAO V 103773 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE SDZ TAB 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581

0G04BDBO V 107250//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0H01CBAP V 103684//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875

0L01BCAP V 100701 FLUOROURACIL ACCORD INJVLST 50MG/ML 0,50 ML 0,34487

0L01DBCP V 100134 EPIRUBICINE HCL ACCORD INFVLST 2MG/ML 3,50 ML 5,81928

0L02BBAOV 107342//18805 ANANDRON TABLET 150MG 1,00 STUK 5,44536

0L03AACP V EU/1/10/631/005 NIVESTIM 30 INJVLST 60MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,58 ML 224,62125
0L03AACP V EU/1/10/631/008 NIVESTIM 48 INJVLST 96MILJ E/ML WWSP 0,5ML 0,36 ML 359,39400

0L04AXAO V 106268 AZATHIOPRINE PCH TABLET 25MG 6,00 STUK 0,33652

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 12562 11 augustus 2010



0M05BABOV 107123//28338 ACTONEL WEKELIJKS TABLET FILMOMHULD 35MG 0,14 STUK 8,57645

0N02AAAOV 100819 OXYCONTIN 15 MG TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

2,00 STUK 1,04017

0N04BAAO V 102235 LEVODOPA/BENSERAZIDE PCH TABLET 100/25MG 6,00 STUK 0,18944
0N04BAAO V 102236 LEVODOPA/BENSERAZIDE PCH TABLET 200/50MG 3,00 STUK 0,37886

0N04BCAO V EU/1/97/050/029 SIFROL 1,57 MG, TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

1,11 STUK 3,52369

0N04BCAO V EU/1/97/050/032 SIFROL 2,62 MG, TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

0,67 STUK 5,87282

0N04BCAP V 105824 APOMORFINE ARCHIMEDES 10 MG/ML OPLOSSING 
VOOR INJ.

2,00 ML 5,00973

0N05CDAP V 100470 MIDAZOLAM ACCORD INJVLST 1MG/ML AMPUL 5ML 15,00 ML 0,17988
0N05CDAP V 100485 MIDAZOLAM ACCORD INJVLST 5MG/ML 3,00 ML 0,89939

4N05ALAO V 107109//19811 DOGMATIL TABLET 400MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AXAO V 107188//20827 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 100MG 3,00 STUK 1,32101

0N06BABO V 18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344
0N06BABO V 29246//18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344
0N06BABO V 35067//18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344
0N06BABO V 100380//18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

0R03ACAIDC V 107360//12480 BRICANYL TURBUHALER INHALPDR 0,5MG/DO 200DO 4,00 DO 0,09620

0S01GXBG V 107052//22946 ALLERGODIL OOGDRUPPELS 0,5MG/ML FLACON 6ML 0,20 ML 1,85595

0V01AAAO V 105376 ORALAIR STARTVERPAKKING (3TABL 100IR+28TABL 
300IR)

0,03 VERP 97,02000

0V01AAAO V 105380 ORALAIR TABLET SUBLINGUAAL 300IR 1,00 STUK 3,30000

0V03ABAO V 102900 NALTREXON HCL ACCORD TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 2,45981

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BAAO V 24021 CIMETIDINE FLX TABLET 200MG 4,00 STUK 0,52753’: 
0A02BAAO V 24021 CIMETIDINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 200MG 4,00 STUK 0,52753;

‘0A02BAAO V 24022 CIMETIDINE FLX TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942’:
0A02BAAO V 24022 CIMETIDINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 400MG 2,00 STUK 0,65942;

‘0A02BAAO V 24023 CIMETIDINE FLX TABLET 800MG 1,00 STUK 1,31884’:
0A02BAAO V 24023 CIMETIDINE ACCORD TABLET FILMOMHULD 800MG 1,00 STUK 1,31884;

‘0A02BAAO V 25004 RANITIDINE FLX TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942’:
0A02BAAO V 25004 RANITIDINE ACCORD TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942;

‘0A02BAAO V 25005 RANITIDINE FLX TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884’:
0A02BAAO V 25005 RANITIDINE ACCORD TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884;

‘0B01ACDO V EU/1/09/561/004 CLOPIDOGREL TEVA TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043’:
0B01ACDO V EU/1/09/561/004 CLOPIDOGREL HCS TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043;

‘0C07ABAO V 25686=24386 BISOPROLOLFUMARAAT KATWIJK TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307’:
0C07ABAO V 25686=24386 BISOPROLOLFUMARAAT APOTEX TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307;

‘0C07ABAO V 12409 EMCOR 10 TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613’:
0C07ABAO V 12409 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613;

‘0C07AGAO V 17011=11106 LABETALOL HCL KATWIJK TABLET 100MG 6,00 STUK 0,16155’:

2 Staatscourant 2010 nr. 12562 11 augustus 2010



0C07AGAO V 17011=11106 LABETALOL HCL APOTEX TABLET 100MG 6,00 STUK 0,16155;

‘0C08CAAO V 56477 NIFEDIPINE FLX CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,21817’:
0C08CAAO V 56477 NIFEDIPINE ACCORD CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,21817;

‘0C08CAAO V 25410 NIFEDIPINE KATWIJK RETARD TABLET 20MG 1,50 STUK 0,43634’:
0C08CAAO V 25410 NIFEDIPINE APOTEX RETARD TABLET 20MG 1,50 STUK 0,43634;

‘0C08DAAO V 25919=12102 VERAPAMIL HCL KATWIJK RETARD TABLET MGA 
240MG

1,67 STUK 0,31283’:

0C08DAAO V 25919=12102 VERAPAMIL HCL APOTEX RETARD TABLET MGA 
240MG

1,67 STUK 0,31283;

‘0C08DAAO V 57532 VERAPAMIL HCL KATWIJK TABLET 120MG 3,33 STUK 0,15642’:
0C08DAAO V 57532 VERAPAMIL HCL APOTEX TABLET 120MG 3,33 STUK 0,15642;

‘1C08DBAO V 14145 DILTIAZEM HCL KATWIJK TABLET 60MG 4,00 STUK 0,15529’:
1C08DBAO V 14145 DILTIAZEM HCL APOTEX TABLET 60MG 4,00 STUK 0,15529;

‘0J05ABAP V 23412 ACICLOVIR MAYNE INFVLST CONC 25MG/ML 42,00 ML 1,63361’:
0J05ABAP V 23412 ACICLOVIR HOSPIRA INFVLST CONC 25MG/ML 42,00 ML 1,63361;

‘1M01ABAO V 107160//13245 DICLOFENACKALIUM TABLET OMHULD 50MG 2,00 STUK 0,27832’:
1M01ABAO V 107160//13245 DICLOFENACKALIUM ERC TABLET OMHULD 50MG 2,00 STUK 0,27832;

‘1M01ABAO V 24130=56270 INDOMETACINE KATWIJK CAPSULE 25MG 4,00 STUK 0,16699’:
1M01ABAO V 24130=56270 INDOMETACINE APOTEX CAPSULE 25MG 4,00 STUK 0,16699;

‘1M01ABAO V 24131=56271 INDOMETACINE KATWIJK CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832’:
1M01ABAO V 24131=56271 INDOMETACINE APOTEX CAPSULE 50MG 2,00 STUK 0,27832;

‘0N03AXCO V 29943 GABAPENTINE KATWIJK CAPSULE 400MG 4,50 STUK 0,87126’:
0N03AXCO V 29943 GABAPENTINE APOTEX CAPSULE 400MG 4,50 STUK 0,87126;

‘0N05BAAO V 23269 ALPRAZOLAM KATWIJK TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101’:
0N05BAAO V 23269 ALPRAZOLAM APOTEX TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101;

‘3N05CDAO V 24658 LORMETAZEPAM KATWIJK TABLET 2MG 0,50 STUK 0,39116’:
3N05CDAO V 24658 LORMETAZEPAM APOTEX TABLET 2MG 0,50 STUK 0,39116;

‘4N05AXAO V 100461 RISPERIDON KATWIJK TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260’:
4N05AXAO V 100461 RISPERIDON APOTEX TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260;

‘4N05AXAO V 100462 RISPERIDON KATWIJK TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521’:
4N05AXAO V 100462 RISPERIDON APOTEX TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521;

‘2N06AAAO V 102231 VENLAFAXINE BLUEFISH 37,5 MG CAPSULES MVA, 
HARD

2,67 STUK 0,47987’:

2N06AAAO V 102231 VENLAFAXINE BLUEFISH CAPSULE MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987;

‘2N06AAAO V 102233 VENLAFAXINE BLUEFISH 75 MG CAPSULES MVA, 
HARD

1,33 STUK 0,79979’:

2N06AAAO V 102233 VENLAFAXINE BLUEFISH CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979;

‘2N06AAAO V 102234 VENLAFAXINE BLUEFISH 150 MG CAPSULES MVA, 
HARD

0,67 STUK 1,59958’:

2N06AAAO V 102234 VENLAFAXINE BLUEFISH CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958;

‘0R03ACCIDCVV EU/1/09/593/002 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG MET 
HANDIHALER

1,00 STUK 1,22022’:

0R03ACCIDCV V EU/1/09/593/002 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG MET 
BREEZHALER

1,00 STUK 1,22022;

‘0R03ACCIDC V EU/1/09/593/007 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 300MCG MET 
HANDIHALER

0,50 STUK 2,44043’:

3 Staatscourant 2010 nr. 12562 11 augustus 2010



0R03ACCIDC V EU/1/09/593/007 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 300MCG MET 
BREEZHALER

0,50 STUK 2,44043;

‘0R03BABID V 31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 60DO + INH 2,00 DO 0,42060’:
0R03BABID V 31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 2,00 DO 0,42060;

‘0R03BABID V 31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100’:
0R03BABID V 31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 1,00 DO 0,70100

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

106403//1761 BACICOLINE-B OORDRUPPELS 
106571//1761 BACICOLINE-B OORDRUPPELS
105832 CALCI-CHEW D3 500 MG/800 I.E.
EU/1/96/016/005 NORVIR TABLET FILMOMHULD 100MG
107483//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘EU/1/03/269/002 FASLODEX 250 MG/5 ML OPLOSSING VOOR INJECTIE’: 
EU/1/03/269/002 FASLODEX INJVLST 50MG/ML WWSP 5ML;

‘103823 SAFLUTAN CONSERVEERMIDDELVR OOGDR 15MCG/ML F 0,3ML’:
103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML

 
5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

18535 MODIODAL TABLET 100MG 
29246//18535 MODIODAL TABLET 100MG
35067//18535 MODIODAL TABLET 100MG
100380//18535 MODIODAL TABLET 100MG

 
ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 augustus 2010. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 juli 2010, treedt zij in werking met ingang van de dag 
na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 augustus 2010.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

4 Staatscourant 2010 nr. 12562 11 augustus 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 3 augustus 2010, nr. Z/VU-3013937, houdende wijziging van de bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


